Ngay trong ngày 13, 14/6, Giáo hội Phật giáo Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh
đã trang nghiêm tổ chức lễ tưởng niệm và kỳ siêu anh linh các liệt sĩ, chiến sĩ và
đồng bào yêu nước tại Công viên Lê Thị Riêng, là nơi đang xác minh có khu mộ
tập thể 900 liệt sĩ hy sinh trong cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân
1968.

Hoạt động này nằm trong chuỗi chương trình hướng tới kỷ niệm 79 năm Ngày
Thương binh - Liệt sĩ, đồng thời tiếp nối các hoạt động tri ân, tìm kiếm và quy
tập hài cốt liệt sĩ đang được thành phố triển khai.